
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 27 del 13-04-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  27 DEL  13-04-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: L.R. BILANCIO 41 DEL 30/12/2019. CONTRIBUTI 

STRAORDINARI PER LA REALIZZAZIONE DI 

MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE, OPERE DI ALLESTIMENTO 

DI RILEVANZA TURISTICA. AGGIUDICAZIONE FORNITURA 

CHIOSCHI AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL 

D.L. 76/2020 CONV. CON MODIF. IN LEGGE 120/2020. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- con L.R. Bilancio n. 41 del 30.12.2019 avente ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del 

Bilancio 2019/2021 della Regione Marche (Legge di Stabilità 2020)” è stata prevista 

l’erogazione di contributi straordinari per la realizzazione di manifestazioni, iniziative, opere di 

allestimento di rilevanza turistica; 

- a seguito di comunicazione assunta al prot. n. 802 in data 10.02.2020, avente ad oggetto la 

domanda di concessione del contributo a favore di questo Ente, allo scopo di acquistare ed 

installare dei chioschi in legno per manifestazioni ed eventi, strutture adibite a fini commerciali, 

informativi e lavorativi per fiere, mercatini e manifestazioni nell’interesse della collettività 

locale, con Decreto del Dirigente della P.F. Turismo n. 343 del 23 dicembre 2020 avente ad 

oggetto: “Concessione contributo straordinario al COMUNE DI COLMURANO – con fondi 

regionali, per complessivi euro 5.000,00, cap. 2070120065 Bilancio 2020/2022 annualità 2020 

esigibilità 2020” è stato concesso all’Ente un contributo straordinario per la realizzazione di 

manifestazioni ed interventi di rilevanza turistica, ai sensi di quanto previsto con L.R. 49/2020 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 27 del 13-04-2021 

  -  pag. 2  - 

 

(Assestamento del bilancio 2020/2022) – L.R. 41/2019 (Legge di stabilità 2020 – Tabella C, 

pari ad euro 5.000,00; 

 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 165 del 30/12/2020 con la quale si disponeva: 

1. …omissis…; 

2. Di dare corso, in ossequio ai principi di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, 

mediante ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO da attuarsi tramite il Mercato Elettronico della 

P.A. (MEPA), alla fornitura di n. 2 casette/chioschi in legno dell’importo complessivo di Euro 

6.000,00 oltre IVA di Legge; 

3. Di dare atto che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni trovano la loro estrinsecazione in narrativa; 

4. Di dare atto che la somma di euro € 7.320,00 è imputata al codice di bilancio 07.01-

2.02.01.09.999 Cap. 2568/7 del Bilancio di previsione triennio 2020/2022; 

5. …omissis…; 

6. …omissis…; 

7. …omissis…; 

 

PRESO ATTO che lo scrivente Ufficio ha provveduto pertanto, nel rispetto del principio di rotazione, a 

procedere all’affidamento, mediante ordine diretto di acquisto (ODA) n. 6124221 di n. 2 chioschi in 

legno, a favore della ditta ITALIAN STYLE DI GALLETTI GIUSEPPE con sede a FIUMINATA 

(MC) in Via F. di Matteo n. 8 – P.IVA 01600870438, al prezzo di € 6.000,00 oltre IVA 22% di Legge; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 11 del 31/12/2019 con il quale è stato conferito al Geom. 

Verdicchio Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione 

Organizzativa del Settore II "Tecnico Manutentivo"; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30/09/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato DUPS 2021/2023; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del 

28/05/1998; 

VISTO il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.); 

DATO ATTO che: 

- il pagamento dei lavori verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della fornitura 

esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) 

e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 - per la fornitura in argomento è stato acquisito il seguente Codice CIG Z1A30097A2; 

 

VISTI:  



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 27 del 13-04-2021 

  -  pag. 3  - 

 

-  il D.Lgs. n. 267/2000; 

-  il D.Lgs. n. 50/2016; 

-  il D.L. n. 32/2019, (cd. Scloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 

-  il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 

-  il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni) conv. con modificazioni in Legge 120/2020; 

-  la Legge n. 241/1990; 

-  la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 l in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

 

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 

sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale;  

 

DETERMINA 

 

8. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

9. Di dare corso, in ossequio ai principi di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, 

mediante ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO da attuarsi tramite il Mercato Elettronico della 

P.A. (MEPA), alla fornitura di n. 2 casette/chioschi in legno dell’importo complessivo di Euro 

6.000,00 oltre IVA di Legge; 

10. Di dare atto che gli elementi di cui all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche 

ed integrazioni trovano la loro estrinsecazione in narrativa; 

11. Di dare atto che la somma di euro € 7.320,00 è imputata al codice di bilancio 07.01-

2.02.01.09.999 Cap. 2568/7 del Bilancio di previsione triennio 2020/2022; 

12. Di dare atto che: 

- l’aggiudicazione definitiva della fornitura sarà di competenza della scrivente Responsabile, che 

adotterà apposita determinazione in merito; 

- con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale del comune, si 

considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 del D.L. 22.06.2012, n. 

83, convertito nella legge 134/2012; 

13. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per le competenze di legge. 

14. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle Marche nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 e ss.mm.ii; 

 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 27 del 13-04-2021 

  -  pag. 4  - 

 

2. di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito con 

modificazioni nella Legge 120/2020 e dell’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla 

ditta ITALIAN STYLE DI GALLETTI GIUSEPPE con sede a FIUMINATA (MC) in Via F. di 

Matteo n. 8 – P.IVA 01600870438, l’esecuzione della fornitura di n. 2 chioschi in legno per 

l’espletamento del progetto di “L.R. BILANCIO 41 DEL 30/12/2019. CONTRIBUTI 

STRAORDINARI PER LA REALIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE, 

OPERE DI ALLESTIMENTO DI RILEVANZA TURISTICA”, del complessivo importo di 

Euro 7.320,00 IVA 22% compresa, alle condizioni contenute nell’ordine di acquisto MEPA n. 

6124221 che si allega al presente provvedimento; 

 

3. di dare atto che la somma summenzionata trova imputazione al Capitolo di spesa n. 2568/7 int. 

07.01-2.02.01.09.999 del redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

4. di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

 

5. di inoltrare, il presente atto, all’Ufficio Segreteria affinché provveda alla sua pubblicazione nel 

sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle Marche nei 

termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 27 del 13-04-2021 

  -  pag. 5  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 13-04-2021 

 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la 

COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 13-04-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 22-04-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-04-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


